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Znaczki 

Pierwszy polski satelita naukowy 
4 listopada 2011 roku do obiegu wchodzi znaczek 
pocztowy o wartości 4,15 zł, na którym przedstawiono 
satelitę BRITE-PL. 
 

 
 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Jacek Brodowski 
ilość znaczków: 1 w bloku 
wartość: 4,15 zł 
nakład: 300.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
format bloku: 90 x 70 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 4 listopada 2011 roku 

źródło: Poczta Polska 

Boże Narodzenie 
25 listopada 2011 roku do obiegu wchodzą dwa znaczki 
pocztowe, na których przedstawiono: 

• na pierwszym, o wartości 1,55 zł - św. Mikołaja w 
saniach ciągnionych przez renifera, 

• na drugim, o wartości 2,40 zł - Świętą Rodzinę i 
zwierzęta. 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marek Kwiatkowski 
ilość znaczków: 2 
wartość: 1,55zł, 2,40zł 
nakład: 1,55zł - 29.000.000 sztuk, 

2,40zł - 3.000.000 sztuk 
technika druku: 1,55zł - rotograwiura, 

2,40zł - offset 
format znaczka: 31,25 x 25,5 mm 
papier: 1,55zł - fluorescencyjny, 

2,40zł – fluorescencyjny 
 samoprzylepny 

arkusze sprzedażne: 1,55zł - po 100 sztuk znaczków, 
2,40zł - po 10 sztuk znaczków 

data obiegu: 25 listopada 2011 roku 
źródło: Poczta Polska 
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Datowniki okoliczno ściowe 

Nowe datowniki jednodniowe: 

• 2011.11.15. Koszalin 12 : Okręgowa Młodzieżowa 
Wystawa Filatelistyczna "Debiuty - XIII" Muchomor 
czerwony Amanita muscaria (projekt: Barbara 
Haczkowska) 

• 2011.11.19. Zabrze 1 : 60 lat Oddziału Miejskiego 
PTTK im. Andrzeja Jakusa w Zabrzu 

 

Informacje ró żne 

Wystawa Maryjna w Muzeum w Jarocinie 
W dniu 28 sierpnia 2011 roku w Muzeum Regionalnym w 
Jarocinie (Okręg Kaliski) został uroczyście otwarty pokaz 
filatelistyczny pod tytułem "Bądź zawsze z nami. Matka 
Boża na polskich znakach pocztowych". 
Pomysłodawcą i inicjatorem wystawy był Jerzy 
Kwiatkowski, prezes Koła PZF przy JAFO Jarocin. To już 
kolejny interesujący projekt, tego znanego w Okręgu 
Kaliskim PZF miłośnika znaczka pocztowego o tematyce 
religijnej. Okazją do publicznego zaprezentowania 
zbiorów, było nawiedzenie miejscowych parafii przez 
kopię obrazu "Matki Bożej Częstochowskiej". Na 28 
planszach Jerzy Kwiatkowski udostępnił zwiedzającym 
ponad 250 różnego rodzaju kart, kopert FDC, znaczków 
oraz ciekawych stempli pocztowych. Poszczególne 
części zbioru związane były z jubileuszem 600-lecia 
Obrazu Jasnogórskiej Pani oraz polskimi Sanktuariami 
Maryjnymi. Wśród eksponatów, prezentowana była 
również kolekcja 76 korespondencyjnych kartek 
pocztowych ze zdjęciami drewnianych kościołów diecezji 
kaliskiej. Pokaz uzupełniało 11 ekranów zawierających 
wydawnictwa, które ukazały się z okazji majowej 
beatyfikacji Papieża Jana Pawła II. 
Właściciel kolekcji oprowadził uczestników spotkania po 
wystawie, omawiając przy tym najciekawsze walory oraz 
przybliżając historię ich nabycia. Szczególną rangę, tego 
filatelistycznego wydarzenia, nadał starannie wydany 
folder, który był jednocześnie rodzajem przewodnika po 
wystawie. Dodatkową atrakcją dla osób odwiedzających 
w tym dniu Ratusz, siedzibę Muzeum Regionalnego, było 
stoisko pocztowe. Oferowano na nim możliwość zakupu 
okolicznościowych wydawnictw, związanych z pokazem. 
Poczta Polska S.A. Centrum Poczty ORJ w Kaliszu 
wydała specjalnie na tą okazję kopertę bez znaku opłaty. 
W części przeznaczonej na ilustrację zamieszczono 
wizerunek obrazu Matki Bożej Częstochowskiej z 
kościoła p.w. św. Marcina w Jarocinie oraz herby 
papieski i biskupa kaliskiego, Stanisława Napierały. 
Całość uzupełnia tekst oraz daty informujące o emisji. 
Nakład wynosił 850 szt. 
Stosowany tez był okolicznościowy datownik ze stałą 
datą. Na stemplu: hasło "Bądź z nami w każdy czas". 
Pokaz filatelistyczny Muzeum Regionalne w Jarocinie. 
Datownik wzbogacono graficznie o wizerunek 
"Najjaśniejszej Pani" z napisem "Totus Tuus". U dołu 

oznaczenie placówki stosowania: Jarocin Poznański 1. 
Pocztowcy przygotowali również, odpowiedni zapas 
tematycznych znaczków do ofrankowania walorów. 
Dzięki temu każdy chętny mógł się wzbogacić o 
pamiątkową całość pocztową. 

 
Taka uroczysta forma promocji filatelistyki cieszyła się, 
już tradycyjnie, dużym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców Jarocina. Warto dodać, że opisywany 
datownik był stosowany w miejscowym Urzędzie 
Pocztowym do 24 września 2011 roku. Sprzedaż koperty 
będzie prowadzona aż do wyczerpania nakładu. Autorem 
projektów, na podstawie których wykonano stempel oraz 
druk beznominałowy, oprócz wspomnianego już Jerzego 
Kwiatkowskiego był Sebastian Pluta, dyrektor Muzeum 
Regionalnego w Jarocinie. 

Tomasz Gąsłowski, 
sekretarz Zarządu Okręgu Kaliskiego PZF 

Rajdowa Poczta Piesza Jarocin - Śmiełów 
W dniu 17.09.2011 roku, z inicjatywy Zarządu Koła PZF 
w Witaszycach (Okręg Kaliski), przy współpracy z PTTK 
Jarocin oraz Centrum Poczty Oddział Rejonowy w 
Kaliszu została uruchomiona "Rajdowa Poczta Piesza" 
na trasie Jarocin - Śmiełów. 
Okazją do jej zorganizowania był 50.Jubileuszowy 
Ogólnopolski Rajd Mickiewiczowski oraz 180.rocznica 
pobytu Adama Mickiewicza w Śmiełowie. Regulamin, 
zgodnie z którym doszło do przemieszczenia przesyłek, 
został zatwierdzony 5 sierpnia 2011 r. Zgodnie z nim do 
przeniesienia "Rajdową Pocztą Pieszą" mogły zostać 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki 
pocztowe opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami 
za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 
Z tej okazji Poczta Polska S.A. CP ORJ w Kaliszu 
przygotowała pamiątkową kartkę pocztową bez znaku 
opłaty. Jej nakład wynosił 750 szt. W części ilustracyjnej 
kartki umieszczono fotografię frontonu pałacu w 
Śmiełowie. Dodatkowo znalazły się tam herby miast: 
Jarocina, Żerkowa i znaczek PZF oraz podobizna Adama 
Mickiewicza, patrona rajdu. Całość uzupełniał tekst oraz 
daty informujące o podstawie emisji. Stosowano też 
okolicznościowy datownik ze stałą datą, na którym 
widnieje hasło 50.Jubileuszowy Ogólnopolski Rajd 
Mickiewiczowski Jarocin - Śmiełów 17-18.09.2011. 
Rekwizyt został wzbogacony o rysunek sylwetki 
Wieszcza trzymającego w ręku kostur oraz dwie inne 
maszerujące postacie. Pocztowcy zadbali też o 
odpowiedni zapas tematycznych znaczków do 
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ofrankowania walorów. Wykorzystano serię z 1998 roku 
emitowaną z okazji 200.rocznicy urodzin naszego 
wielkiego poety. 

 
Urzędem pocztowym odpowiedzialnym za prawidłowe 
opracowanie przesyłek był Jarocin Poznański 1. 
Ostateczny termin przyjmowania korespondencji do 
udziału, w tej "poczcie specjalnej" był wyznaczony na 
dzień 15.09.2011 r. Do placówki wpłynęło łącznie 
209.kart i kopert spełniających regulaminowe kryteria. 
W dniu uruchomienia "Rajdowej Poczty Pieszej", przed 
godzina 9:00 na jarocińskim rynku pojawił listonosz, 
doświadczony pracownik miejscowej placówki z torbą 
zwierającą przesyłki. Towarzyszył mu Pan Henryk 
Kasperski, kierownik Działu Marketingu CP Oddział 
Rejonowy w Kaliszu, odpowiedzialny za sprawny i 
bezpieczny przebieg imprezy. Po wykonaniu 
pamiątkowych fotografii Kurier, któremu towarzyszyła 
grupa uczestników, wyruszył w kierunku Śmiełowa. Trasa 
rajdu wiodła przez miejscowości Wilkowyja, skąd 
uczestnicy dotarli do Żerkowa. Po 20-minutowym 
odpoczynku rozpoczął się ostatni, pięciokilometrowy etap 
wędrówki. Tuż przed godziną 13:30, po pokonaniu 
łącznie ponad 20 kilometrów, uczestnicy rajdu dotarli do 
dziedzińca pałacu w Śmiełowie. Tutaj na listonosza 
czekał Naczelnik Urzędu Pocztowego w Żerkowie, 
któremu Kurier przekazał torbę z przesyłkami. W 
poniedziałek 19.09.2011 roku kartki i koperty 
ostemplowano datownikiem eksploatacyjnym UP w 
Żerkowie oraz zaopatrzono w odcisk pieczątki 
dodatkowej o treści: "Przeniesiono Rajdową Pocztą 
Pieszą na trasie Jarocin - Śmiełów w dniu 17 września 
2011 r." Następnie przesyłki wyekspediowano do 
adresatów. 

Tomasz Gąsłowski, 
sekretarz Zarządu Okręgu Kaliskiego PZF 

Błogosławiony Jan Paweł II - Pokaz filatelistyczny w 
Kępnie 
Komitet Organizacyjny Wystawy "350 lat nadania praw 
miejskich Kępnu" zaprasza na otwarcie Tematycznej 
Wystawy Filatelistycznej III stopnia, które odbędzie się 15 
października 2011 o godzinie 12:00 w Klubie Nauczyciela 
w Kępnie przy ul. Broniewskiego 5. 
Dodatkowo organizowany jest pokaz filatelistyczny z 
okazji XI Dnia Papieskiego. Ciekawostkami 
filatelistycznymi na pokazie będą walory filatelistyczne 
związane z Beatyfikacją Jana Pawła II, wśród nich blok 
wydany przez Pocztę Polską wg projektu Marzanny 
Dąbrowskiej, z okazji beatyfikacji Jana Pawła II, jako 
wspólna emisja Polski i Watykanu, z naklejonym 
znaczkiem Poczty Watykańskiej i ostemplowany 
stemplem okolicznościowym, stosowanym przez Pocztę 
Watykańską z tej okazji (wykonano 6 sztuk walorów - o 
numerach bloków 0371501 do 0371506). 

 
Z okazji pokazu wydano: znaczek personalizowany z 
wizerunkiem JPII, trzy karki pocztowe beznominałowe, 
kartę do wykonania karty maksimum, kalendarz 
filatelistyczny na 2012 r., a w UP Kępno1 stosowany 
będzie datownik okolicznościowy. Zgodę na użycie 
wizerunku JPII wydał Sekretariat Konferencji Episkopatu 
Polski dla Koła PZF w Ostrzeszowie. Autorem pomysłu 
wydawnictw jest Henryk Dembski, opracowanie graficzne 
Grażyna Nelec. Więcej informacji o pokazie można 
przeczytać stronie internetowej Koła PZF przy OCK w 
Ostrzeszowie: www.pzfostrzeszow.pl 

Henryk Dembski - Ostrzeszów 
 


